
U T - < 3 - 5  / 2012
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

D nešního  dne, m ěsíce a  roku, sm luvní strany:

Č eská republika -  Správa u p rch lick ých  zařízen í M inisterstva vnitra
se sídlem  L hotecká 7, P raha 12, doručovací ad re sa  P.O.BOX 110, 143 00 P rah a  4,

IČ: 604  98 021, bankovní spojení : ČNB P rah a  1, č .ú . 
za s to u p en á  ředitelem  Mgr. Miloslavem Koudelným 

(dále jen  „objednatel')

a

ARBELA s.r.o .
společnost z a p sa n á  v obchodním  re jstříku  KS v Brně, oddíl C, vložka 29775, 

se sídlem  Podlesná 11, 628 00 Brno, 1Č: 255  18 119, DIČ :CZ25518119, 
b an k . spojení : ČSOB, a .s ., č .ú . 
za s to u p en a  jednate lkou  Ing. Dom inikou Drátilovou 

(dále jen  „ p o sk y to va te l')

uzavírají v so u ladu  s u stanoven ím  § 269 odst. 2 zákona č. 5 1 3 /1 9 9 1  Sb., obchodního zákoníku , ve znění
pozdějších p ředp isů , tu to

s m l o u v u  o p o s k y t o v á n í  s l u ž e b :

ČI. I.
Předm ět sm louvy

1. Poskytovatel se tou to  sm louvou zavazuje provádět pro objednatele služby spočívající v p ra n í  p rád la  a 
chem ickém  čištěn í p rád la , (povlaky n a  polštáře a  deky, p rostěrad la , ručníky, u těrky , u b ru sy , záclony 
apod.)Tyto služby dále zah rn u jí zejm éna svoz p rád la  z vym ezených svozových m íst, tříděn í p rád la  podle s tu p n ě  
znečištěn í a  tříděn í p rád la  pro chem ické čištění, p ran í p rád la  a  chem ické čištění p rád la , zajištění vysprávky 
prád la , žehlení a  m andlování p rád la , balení p rád la  pro expedici a  rozvoz p rád la  zpět do svozových m íst. Tyto 
služby jso u  dále v této sm louvě uváděny  jen  jak o  „Službi/'. O bjednatel se tou to  sm louvou zavazuje poskytnout 
poskytovateli po třebnou  so u č in n o st a  dále se zavazuje zap la tit dohodnu tou  cenu, v so u ladu  s výsledkem  
zadávacího řízení veřejné zakázky č.j. UT-1391 /2011  a  n ab ídkou  č. 1 ze dne 30 .11 .2011.

2. Požadavky n a  služby :
a) p ran í textilií -  o d s tran ěn í přirozených nečistot, (tuky, vosky, pigm entové nečistoty, rostlinné  úlomky) a

o d stran ěn í d ru h o tn ý ch  nečisto t (zbytky jídel, různé  m astící tuky  a  oleje, grafit, saze, různé 
chem ikálie a  substance), ať již jejich rozpuštěn ím  či em ulgováním  nebo disperzováním  podle 
c h a rak te ru  nečistoty,

b) chem ické č ištěn í -  za  využití těkavých organických látek, čištění oděvů, bytového vybavení a  m alých
spo třeb n ích  p ředm ětů , s výjimkou ručn ího  odstraňován í skvrn a  znečištěných m íst,

c) d robné opravy p rád la  a  textilií -  opravy drobného poškození lem ů, zašití drobných dírek, přišití knoflíků
a  podobné opravy.

ČI. II.
M ísto, doba a svozová m ísta

1. M ístem  provádění služeb  jso u  svozová m ísta , t ra s a  mezi svozovými m ísty a  provozovnou poskytovatele a 
provozovna poskytovatele.S lužby dle této Smlouvy budou  prováděny p růběžně, sm luvní s tran y  se dohodly na 
pravidelném  dvoutýdenním  cyklu odebírán í a  předávání p rád la  s  tím , že počátek  tohoto cyklu stanoví 
objednatel. Ze s tran y  objednatele m ůže dojít je d n o s tra n n ě  ke zm ěně cyklu i k  p o su n u tí dne  v týdnu , od 
k terého  se cyklus počítá. O debírán í a  předávání p rád la  se b u d e  u sk u tečň o v a t v pracovní dny a  v pracovní 
době objednatele, resp . p řís lu šného  svozového m ísta.V  p řípadě potřeby je  poskytovatel povinen provést službu 
do d ru h éh o  dne od objednání.

2. P raní a  č ištěn í p rád la  bude prováděno v p rosto rách  poskytovatele n a  ad rese  : Křenová 41, 602 00 B rno .

3. Svozová m ísta  objednatele :

J ih o m o ra v sk ý  k r a j

■ Správa uprch lických  zařízení MV, Přijímací střed isko  Z astávka, H avířská 514, 664 84 Zastávka,

K ontaktní -  odpovědná osoba : Ing. Helena Kafková, tel.: 

Sm louva o poskytování služeb



č i .  m .
P řevzetí a předání prádla

1. P ředán í a  převzetí p rád la  bude organizováno ve svozových m ístech  dle čl. II. odst. 3. O předán í každé zakázky 
b u d e  sep sán o  p ísem né potvrzení, k teré  bude obsahovat p řesný  popis p ředávaného p rád la  po ku sech  a zároveň 
jeh o  celkovou hm otnost. Poskytovatel je  povinen si ve svozovém m ístě prádlo převážit, podpisem  písem ného 
potvrzení stvrzuje úd a je  uvedené n a  potvrzení. Převzetí p iád la  bude opět písem ně potvrzeno. Písem né 
potvrzení slouží jak o  podklad pro vyúčtování odm ěny poskytovatele, bez písem ného potvrzení nebude  odm ěna 
vyplacena.
Po provedení č ištěn í a  vyprání p rád la  bude čisté prádlo  dodáno zpět do svozového m ísta  nepoškozené, úplné, 
vyžehlené a  posk ládané  a  bude opět převzato n a  základě písem ného předávacího protokolu. Prádlo bude 
dodáno  roztříděné dle d ru h ů , svázané do balíků  (zavařené do fólií), m axim ální hm otnost balíku  přitom  
n ep ře sáh n e  10kg. Poškozený m ateriál bude dodán  odděleně od osta tn ího . Poskytovatel zajistí technické 
vybavení k  převážení předávaného a  přeb íraného  prádla.

2. K onkrétní časový harm onogram  provádění svozových prací bude stanoven po dohodě odpovědných osob.

ČL IV.
Cena a p latební podm ínky

1. C ena za provádění služeb  byla stanovena n a  zák ladě nabídky  poskytovatele, a  to tak to  :
2. C ena za posky tn u tí služeb  spočívajících v p ran í p rád la  včetně svozu p rád la  ze svozových m íst a  doprava prádla 

zpět činí 2 0 ,8 0 ,-Kč bez DPH za 1 kg. čistého prádla.
3. C ena za posky tn u tí služeb spočívajících v chem ickém  čištění p rád la  včetně svozu p rád la  ze svozových m íst a 

doprava p rád la  zpět činí 2 4 ,9 6 ,-Kč bez DPH za lkg . čistého prádla.
4. K uvedené ceně b u d e  p řipočítána DPH podle předp isů  p latných  v den  u sk u tečn ěn í zdanite lného  plnění.
5. Sm luvní s tra n y  se dohodly, že uvedená cena  za p ra n í/č iš tě n í p rád la  je  včetně veškerých nák lad ů  spojených 

s  poskytováním  služeb.(cestovné, tel. poplatky, poštovné atd.)
6. Sm luvní s tra n y  se dohodly, že cena  služeb bude u h razen a  jednou  m ěsíčně. Podkladem  pro vyúčtování budou 

p ísem ná potvrzení o převzetí vypraného /vyčištěného  p rád la  zpět objednateli.
7. O bjednatel č á s tk u  za služby provedené v běžném  m ěsíci uh rad í n a  základě jed n é  společné fak tu ry  za všechna 

svozová m ís ta  s  rozepsáním  jednotlivých svozových m íst. F ak tu ra  m usí obsahovat náležitosti upravené v § 13a 
zákona č .5 1 3 /1 9 9 1  Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů  a u stanoven í § 28 odst. 2 zákona 
č. 2 3 5 /2 0 0 4  Sb., o d an i z p řidané  hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

8. Doba sp la tn o sti fak tu ry  bude čin it nejm éně 30 d n ů  ode dne prokazatelného doručen í objednateli na 
doručovací a  fak tu račn í ad resu  -.Správa uprchlických zařú:ení M inisterstva vnitra,P.O.BOX 110,143 00 Praha 4.

9. O bjednatel je  oprávněn  fak tu ru  do d a ta  sp la tn o sti v ř ítit , pokud obsahu je  nesprávné cenové údaje nebo 
n eo b sah u je  něk terou  z dohodnu tých  náležitostí dle odst. 7. Do doby doručení opravené fak tury  se objednatel 
nen ach ází v prodlení. Po doručení opravené fak tury  objednateli počíná běžet nová lh ů ta  je jí sp la tnosti 30 dnu.

10. O právněnost fak tu rované částky  bude vždy p ísem ně potvrzena odpovědnou osobou přím ého zástupce 
objednatele  a  potvrzení bude přiloženo k faktuře.

11. Za den  u h razen í fak tu ry  se považuje den  odepsání fak turované částky  z bankovního ú č tu  objednatele.
12. Poskytovatel je  povinen bez zbytečného odkladu  po oznám ení oprávněné reklam ace objednatelem  bezplatně 

o d s tra n it právem  reklam ovanou vadu p ráce nebo služby ,a  to nejpozději do třetího  pracovního dne.
13. V případě, že rek lam ace kvality prací nen í dle odst. 12. řádně poskytovatelem  o d stran ěn a , m á objednatel 

právo n a  slevu až do výše 5 % z celkové ceny služeb a  prací.
14. Sleva b u d e  p o sk y tn u ta  form ou odpočtu p řís lu šn é  částky  za nekvalitní práci a  zohledněna v m ěsíční fakturaci.

ČL V.
O statn í ujednání

1. V eškeré inform ace, k teré  poskytovatel z íská při plnění p ředm ětu  smlouvy, zejm éna provozního charak te ru , 
jsou  považovány za důvěrné a  poskytovatel je  nesm í zp řís tu p n it tře tím  osobám .

2. Poskytovatel se rovněž zavazuje, že nezneužije a  svou č inností nezpřístupn í neoprávněným  osobám  jakýmkoliv 
způsobem  jakékoliv  inform ace k nim ž bude m ít v p rů b ěh u  p lnění p ředm ětu  dle této sm louvy p řístup .

3. Sm luvní s tra n y  u rču jí, pro vzájem ný styk, nedostatky , stížnosti, sankce, náležitostí a  kontroly fak turace, popř. 
škodn í u d á losti a  další povinnosti vyplývající z u stan o v en  této  sm louvy odpovědnou osobu :
Za objednatele: Ing. D ana Boháčová, tel.: 
K ontak tn í osoby jednotlivých zařízení objednatele jsou oprávněny k udílení pokynů pracovníkům  
poskytovatele, zejm éna v organizaci p ran í a  čištění p rád la , svozů, objednávek apod.
Za poskytovatele je  odpovědná osoba ve věci sm louvy : Inu. Dominika Drátilová. tel.: 

4. O bjednatel se zavazuje, že bude h rad it fak tu ry  včas a  že v případě pozdní ú h rad y  fak tury  u h ra d í penále ve výši 
0 ,05  % za každý den  prodlení z nezaplacené částky.

5. O bjednatel um ožní zam ěstn an ců m  poskytovatele p řís tu p  do objektu a  prostor, k teré  budou  vyhrazeny 
k výkonu služeb  dle této  smlouvy.

6. O bjednatel m u sí poskytovatele seznám it s vnitřním i sm ěrnicem i stanovujícím i provozně technické a 
bezpečnostn í podm ínky pohybu zam ěstn an ců  v prosto rách  a  zařízeních, které jso u  předm ětem  této smlouvy. 
Poskytovatel odpovídá za výběr a  seznám ení svých zam ěstn an ců  provádějících svozy.

7. Poskytovatel je  povinen poskytovat služby řádně a  včas s  vynaložením odborné péče.

Sm louva o poskytování služeb 2



8. Poskytovatel je  dále povinen dodržet veškeré technologické postupy-pokyny týkající se čištění a  p ran í prádla.
9. O bjednatel je  kdykoliv oprávněn  provést kontro lu  technického  vybavení poskytovatele a  opatřen í poskytovatele 

k  za jištěn í jak o sti, jakož  i dodržování p o stu p ů  předepsaných  pro čištění a  p ran í prád la , a  to přímo 
v provozovně poskytovatele. Tuto kontrolu  je  objednatel oprávněn provést i prostřednictvím  jin é  osoby.

10. Poskytovatel odpovídá objednateli :
a) za škody n a  m ajetku  objednatele, event, zdraví pracovníků a  návštěvníků objednatele, vzniklé jednáním  

p racovníků  poskytovatele a  porušen ím  právních  předp isů  a  norem  pro poskytování služeb, případně 
používáním  přístro jů  a  p rostředků  neodpovídajících platným  právním  norm ám ,

b) za  dodržování vn itřn ích  pokynů a sm ěrn ic  objednatele stanovujících provozně technické a  bezpečnostní 
podm ínky pohybu zam ěstn an ců  a  pracovníků v p rosto rách  a  zařízeních, které jso u  předm ětem  plnění této 
sm louvy, za  p ředpokladu , že objednatel s  těm ito vnitřn ím i pokyny a  sm ěrnicem i pracovníky v plném 
ro zsah u  p rokazatelně seznám í,

c) za  poškození a  p řípadné z trá ty  prádla,
d) za  odevzdání všech zjevně ztracených a  nalezených věcí pracovníky poskytovatele v m ístech výkonu 

sjednaných  služeb  pověřeným  pracovníkům  objednatele,
e) za proškolení svých pracovníků o povinnosti zachovávat m lčenlivost o všech inform acích týkajících se 

ob jednatele  a  o důsledcích  plynoucích z nedodržení té to  povinnosti.
11. V p řípadě po ru šen í čl. V. odst. 1. a  2. ze s tran y  pracovníků poskytovatele nebo jiného  h ru b éh o  porušení 

sm luvního vztahu , zejm éna za po rušen í čl. V. odst. 7. a  8., je  poskytovatel povinen zap la tit sm luvní poku tu  ve 
výši 5 .0 0 0 ,-Kč za každé jednotlivé porušení. Tato sm luvní p o k u ta  m ůže být udělena  pokud byl poskytovatel 2x 
p ísem ně upozorněn . Sm luvní p o ku ta  bude u p la tn ěn a  a  to i opakovaně za každé další takové porušen í a  to i 
bez dalšího  p ísem ného  upozornění.

12. Úrok z prodlení a  sm luvní p o ku ta  jso u  sp la tn é  do 14 ka lendářn ích  dn ů  ode dne  doručení výzvy k je jí úhradě, 
když ta to  lh ú ta  začíná běžet dnem  následujícím  po doručení výzvy k úhradě.

13. U stanovení o sm luvní poku tě  se nedotýká práva objednatele vym áhat n áh rad u  škody v plné výši.

Čl. VI.
Doba trvání, od stou p en í od sm lou vy a výpověď  sm louvy

1. Sm luvní s tran y  se dohodly, že ta to  sm louva se uzavírá  na dobu n e u r č i t o u .
2. Výpovědní lh ů ta  trvá  jed en  m ěsíc a  její běh započne prvého dne m ěsíce následujícího po doručení výpovědi 

d ru h é  sm luvn í s tran ě . V p řípadě opakovaného h rubého  neplnění sjednaných  služeb, k teré  bude provedeno 
písem ným  upozorněn ím  /p o što u , em ailem / si objednatel vyhrazuje právo ukončit sm louvu okam žitě.

3. O dstoupen í od této  sm louvy se děje písem ným  projevem  vůle odstupujíc í s tran y  form ou doporučeného  dopisu
a  nabývá úč in n o sti dnem  doručen í d ru h é  sm luvní s tran ě . V případě, že doporučený dopis o odstoupení
n eb u d e  ad resá tem  převzat, m á se za  to, že doporučený  dopis o odstoupení byl doručen  pátým  dnem  od podání 
tohoto doporučeného  dopisu  k přepravě poskytovateli poštovních služeb. Doručovacími ad resam i pro poštovní 
zásilky se rozum í ad resy  uvedené v záhlaví této  smlouvy. V případě nesp lněn í této povinnosti se doručovací 
ad resou  rozum í posledně u vedená  ad resa  a  n a  této ad rese  platí při nepřevzetí doporučeného  psan í fikce
doručen í u p lynu tím  pá tého  dne  od předán í zásilky k  přepravě poskytovateli poštovních služeb.

4. Ú činky o d stoupen í nastávají okam žikem  doručení oznám ení o oznám ení d ru h é  sm luvní straně .

Čl. VII.
Závěrečná u stan oven í

1. Tato sm louva nabývá p la tnosti a  úč innosti dnem  podpisu  poslední sm luvní stranou .
2. Sm louva je  se p sá n a  ve dvou vyhotoveních s p latností originálu, z nichž každá ze sm luvních s tra n  obdrží po 

jednom  stejnopise.
3. O tázky tou to  sm louvou vysloveně neupravené se budcu  řídit p říslušným  ustanoven ím  obecně závazných 

právních  p ředp isů , zejm éna obchodním  zákoníkem .
4. Tato sm louva m ůže být m ěněna nebo doplňována jen  písem ným i, očíslovanými dodatky  odsouhlaseným i 

s ta tu tá rn ím i orgány sm luvních s tran , k teré  se s tan o u  nedílnou so u částí této smlouvy.
5. Sm luvní s tra n y  po p řečten í této  sm louvy p rohlašu jí, že jejím u o b sah u  porozum ěly a  že uzavření smlouvy 

tohoto  zněn í je  projevem  jejich pravé, svobodné a  vážné vůle, a  n a  důkaz  toho připojují své podpisy.

V P raze  d n e ^ . .^ . / .f d . . /  2 0 1 2  V / i ^ f ^ ^ . - . d n e . . ^ / ........./  2 0 1 2

ředitel SUZ MV 
(objednatel)

Sm louva o poskytováni služeb

A
P o d

piovozo

Ing. D om in ika  D rá šilo vá
jed n a te lk a  ARBELA s.r.o . 

(poskytovatel)


